1 / 1

上田市 プレスリリース

○ 主催

  上田市、上田市教育委員会

○ 開催日時

令和８年 1 月 24 日（土曜日）午後５時 00 分から午後７時 00 分まで

○ 開催場所

  武石ともしび博物館（上田市下武石 1902 番地 4）

○ 主な催事内容

※詳細は上田市ホームページまたはチラシを御覧ください。

  １ イルミネーション展示

    子どもランタン（約 330 点）、

ペットボタル®（100 点）、

ステンド＆ガラスアート など

  ２ 子ども向けワークショップ・飲食関係

○ その他

１ 一般客の自家用車は武石地域総合センターに駐車し、会場まではシャトルバスのご利用を

お願いしております。取材にあたっては、博物館入口に交通誘導員がおりますので、指示

に従い、駐車をお願いします。

２ 荒天等の場合は、開催を中止いたします。その場合、上田市ホームページにて周知いたし

ますので、御確認ください。

認ください。

令和 ８年 １月 19 日

報道機関 各位

上田市誕生 20 周年を記念して、地域のにぎわい創出を目指し、「～地域と人を照らすともしび

～冬灯会」を開催します。

市内保育園児が描いた絵をペットボトルを用いて灯す「子どもランタン」、地元小学生が作製し

た「竹灯籠」、ホタルのようにゆらめきながら灯る「ペットボタル®」などを配置し、幻想的な

空間を演出したイルミネーションイベントとなっています。

ぜひ、事前の周知及び当日の取材をお願い申し上げます。

※お問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

上田市誕生 20 周年記念事業

「～地域と人を照らすともしび～冬
と う

灯
と う

会
か い

」の開催について

本件に関する問合せ先

上田市 武石地域自治センター地域振興課

課長 鈴木（担当者 田中、八木）

℡ 0268-85-2824 上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市ホームページQRコード

	R080124冬灯会_プレスリリース
	【完成データ】武石冬灯会